
2010/0472/S M M/D5-2023 

DODATEK Č.  5 ke SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI  PŘI  POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany: 

GLOBDATA a.s. 
se sídlem Na příkopě 393/11, Praha 1 PS Č 110 00 
IČO: 056 42 361 
DIČ :CZ05642361 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. zn, 23165 
zastoupená Ing. J anem Kolouškem, předsedou představenstva a Mgr. Martinem Hausnerem, členem 
představenstva 

(dále také „Poskytovatel") 

a 

Město Uherské Hradiště 
se sídlem Masarykovo nám 19, 686 01 Uherské Hradiště 
IČO: 291471 
DIČ : CZ00291471 

zastoupené Ing. S tanislavem Blahou, starostou města 
Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

- smluvních: Ing. S tanislav Blaha, starosta města 
- technických: Bc. Zdeněk Maňásek, referent oddělení správy komunikací, zeleně a 

ostatního majetku, odbor správy majetku města 
tel.: 572 525 385, mob.: 721 654 467 
e-mail: zdenek.manasek@ melto-uh.cz 

(dále jen „Partner") 

tento 

Dodatek Č. 5 ke S mlouvě o spolupráci při poskytování služeb 

Preambule 
Poskytovatel zajišt'uje, nebo bude zajišt'ovat, pro Partnera provoz VPL, kdy parkující mají možnost 
úhrady parkovného Partnerovi i prostřednictvím platební karty a peněžní prostředky za takové transakce 
jsou nejprve poukazovány na účet Poskytovatele, který je následně společné za určité období poukáže 
Partnerovi. Karetní asociace, jejichž platební karty mohou sloužit k úhradě parkovného (dále jen 
„Asociace"), stanovi - mimo jiné i v souvislosti splněním povinností podle zákona Č. 253/2008 S b., o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „AML 
zákon )̀, zákona Č. 69/2006 S b., o provádění mezinárodních sankcí, vyhlášky ČNB Č. 67/2018 S b., o 
některých požadavcích na systém vnitřních zásad, postupů a kontrolních opatření proti legalizaci výnosů 
z trestné Č innosti a financování terorismu, a přímo aplikovatelných právních předpisů E U - práva a 
povinnosti subjektů zúčastněných na systému fungováni Platebních karet, zejména acquirerů, issuerů 
a Obchodníků (dále jen „Asociační pravidla"). Předmětem tohoto dodatku jsou doplnění S mlouvy 
vyplývající z Asociačních pravidel, které spočívají v převzetí níže specifikovaných závazků Partnerem 
a úprava způsobu vyúčtování mezi Partnerem a Poskytovatelem. Nad rámec změn S mlouvy, které 

  



2010/0472/SMM/D5-2023 

vyplývají z Asociačních pravidel, se smluvní strany dohodly na doplnění další platební metody platby 
VPL. 

I. 
ÚVODNÍ US TANOVE NÍ 

S mluvní strany tímto shodně konstatují, ₹e dne 7.5.2010 uzavřel Partner a právní předchůdce 
Poskytovatele S mlouvu o spolupráci při poskytování slu₹eb, která byla změněna Dodatky Č. 1 - 4 
(dále společně jen „S mlouva"). 

II. 
ZMĚNY  S MLOUVY  

S mluvní strany se dohodly na následujících změnách S mlouvy: 

A) Změny v Aplikaci S ejf 

1. S mluvní strany konstatují, že ve S mlouvě sjednaly možnost úhrady VPL prostřednictvím Aplikace 
S ejf, jež je provozována Poskytovatelem. Úhrada VPL v Aplikaci S ejf probíhá prostřednictvím 
platby elektronickými penězi z účtu elektronických peněz parkujícího, který" je veden 
Poskytovatelem. E lektronické peníze za zaplacené parkovné se připisují na účet elektronických 
peněz Partnera, který" vede Poskytovatel a Partner si následné prostřednictvím Poskytovatele 
převádí elektronické peníze za zaplacené VPL formou zpětné výměny na bankovní účet Partnera. 

2. S mluvní strany se dohodly, že vzhledem ke změnám, jež Poskytovatel implementuje v Aplikaci 
S ejf, bude platba VPL probíhat platební kartou parkujícího s tím, že peněžní prostředky budou 
převedeny na účet Poskytovatele a dále vypořádány mezi Poskytovatelem a Partnerem způsobem 
sjednaným ve S mlouvě pro platby prostřednictvím PR  S MS . Poskytovatel se zavazuje, ₹e 
Partnerovi oznámí nasazení změn v Aplikaci S ejf obecné vymezených v předcházejícím odstavci 
alespoň 14 dnů předem. 

B) Změny a doplnění S mlouvy vyplývající z Asociačních pravidel 

1. Partner se zavazuje, že ve vztahu k úhradě VPL prostřednictvím platebních karet bude dodržovat 
povinnosti specifikované v příloze Č. 1 tohoto Dodatku. 

2. V případě, ₹e (i) se Partner objeví na tzv. sankčních listech, (ii) pokud má acquirer, kterým je ke 
dni uzavření tohoto dodatku Československá obchodní banka, a.s., důvodné podezření, že se 
Partner podílí na praní špinavých peněz nebo financování terorismu a sdělí tuto skutečnost 
Poskytovateli a (iii) pokud má acquirer podezření na protiprávní jednání Partnera a/nebo Partner 
jedná v rozporu se S mlouvou nebo právními předpisy a acquirer tuto skutečnost sdělí 
Poskytovateli, je Poskytovatel oprávněn okamžitě ukončit prodej VPL prostřednictvím Aplikací 
a/nebo pozdržet zúčtování platebních transakcí vymezených acquirerem a₹ 0 180 kalendářních 
dnů. 

3. Podle Asociačních pravidel je Poskytovatel povinen zřídit zvláštní bankovní účet pro každou 
Aplikaci, která umožňuje úhradu parkovného prostřednictvím platební karty. Dále je Poskytovatel 
povinen poukazovat peněžní prostředky ze zvláštních účtů založených pro jednotlivé Aplikace 
přímo na bankovní účet Partnera a nelze tedy poukázat Partnerovi veškeré peněžní prostředky 
(společné za všechny platební metody), které je Poskytovatel povinen Partnerovi uhradit za 
kalendářní měsíc, jednou platbou z jednoho účtu. S mluvní strany vzhledem ke znění 
Asociačních pravidel sjednávají, že peněžní prostředky realizované prostřednictvím 
Aplikací, k jejichž úhradě bylo použito platební karty, převede Poskytovatel Partnerovi vždy 

 



 

2010/0472/S MM/D5-2023 

jednou měsíčně ve lhůtě vyplývající ze S mlouvy z bankovního účtu přiřazeného konkrétní 
Aplikaci, a to v plné výši (tedy 100% ceny realizovaných VPL). 

C ) Ostatní ustanovení S mlouvy zůstávají beze změny. 

III. 
US TANOVE NÍ S POLE ČNÁ  A ZÁ VĚR E ČNÁ  

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv. 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že tento dodatek bude Partnerem uveřejněna ve smyslu zákona Č. 
340/2015 S b., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nebol Partner je povinným 
subjektem dle citovaného zákona. Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §  504 občanského zákoníku a 
uděluje tímto souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Tento dodatek je zpracován ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Partner a jedno 
Poskytovatel. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha Č. 1 —  Povinnosti Partnera ve vztahu k úhradě VPL 
prostřednictvím platební karty. 

Doložka podle ustanovení §  41 zákona Č. 12812000 S b., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením R ady města Uherské Hradiště, ze dne 14.08.2023, 
Č . 291/21/R M/2023Neřejný, v souladu s vnitřním předpisem schváleným usnesením R ady města 
Uherské Hradiště Č. 1190/79/R M/2021Neřejný, ze dne 13.12.2021, ve znění jeho změny účinné ke dni 
23.08.2022. 

 



2010/0472/S MM/D5-2023 

Příloha Č. 1 

Povinnosti Partnera ve vztahu k úhradě VPL prostřednictvím platební karty 

Partner se zavazuje, že nebude stanovovat žádný cenový limit, od kterého bude umožňovat placení 
VPL prostřednictvím platebních karet. 

Partner je povinen Poskytovatele neprodlené písemné informovat o změnách následujících údajů: 
obchodní firmy/názvu, právní formy, členů statutárního orgánu, adresy sídla, telefonického či e-
mailového spojen(, kontaktních osob (tato povinnost trvá i po dobu 6 měsíců od ukončení S mlouvy); 

Partner se v souvislosti s přijímáním Platebních karet zavazuje dodržovat pro něj relevantní Asociační 
pravidla, která jsou v aktuálním zněn( dostupná na webových stránkách Asociaci (např. 
https://www.visaeurope.com/about-us/policy-and-regulat(on/veor a https://www.mastercard.us/en-
us/about-mastercard/what-we-do/ru les. html), 

Partner se zavazuje nesbírat a neuchovávat údaje o Platebních kartách nebo o jejich držitelích pro své 
vlastni účely a tyto údaje nepředávat třetím osobám. 

Partner prohlašuje, že obdobná smlouva jako je tako S mlouva s nim nebyla ukončena na pokyn 
Asociace nebo orgánu veřejné moci a v případě, že se tak stane, zavazuje se Partner Poskytovatele 
bez zbytečného odkladu informovat. 

Partner bere na vědomí, ₹e acquirer bude provádět ve vztahu k Partnerovi monitoring v následujícím 
rozsahu: 

(i) sankční screening; 
(ii) AML transakční monitoring; 
(iii)fraud monitoring. 

V případě vzniku podezření v oblastech sankčního screeningu, AML transakčního monitoringu, fraud 
monitoringu nebo podezření na podvodné jednání je Partner na výzvu Poskytovatele povinen 
poskytnout bezodkladnou součinnost při kontrole a provést Poskytovatelem požadovaná nápravná 
opatření. 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

